
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 01.09.2023                                                                          № Г2-13-210/3 

 

Сургут 
 

О зачислении в систему 

дополнительного образования 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», с целью реализации системы 

дополнительного образования в гимназии и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в творческие объединения: технической, естественнонаучной, 

художественной, туристско-краеведческой, спортивно-оздоровительной, социально-

гуманитарной направленности обучающихся 1-11 классов (приложение 1). 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время занятий 

на педагогов дополнительного образования. 

3. Педагогам дополнительного образования Бумину Ю.В., Рябовой Е.В.,                

Дрягиной С.А., Шелестову С.М., Киселёвой Е.Н., Лазаревой Н.П., Луцык В.П., 

Короткой С.А., Магомедову Ш.А., Мамедову В.Н., Бобровой А.А.,                   

Лазаревой Н.П., Менщиковой И.А., Петровой И.В., Черней Н.С., Дивнич Т. В., 

Байковой О.С., Струговой Н. В. провести с учащимися инструктаж по технике 

безопасности.  

4. Контроль за исполнением приказ возложить на Зарывалову Н.В., заместителя 

директора по ВВВР. 

 

  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

   И.В. Лемешева 

   
 

 

 

 



Приложение к приказу 
от 01.09.2023 № Г2-13-210/3 

 

 

Список учащихся дополнительного образовательного объединения 

на 2023-2024 учебный год 

 

Мультифотостудия 

Рябова Екатерина Васильевна 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Абжалимова Дина Вялиевна 9Б 

2 Агарёва Арина Александровна 11А 

3 Бомко Савелий Васильевич 9Б 

4 Борисюк Галина Анатольевна 11А 

5 Галимова Рената Рустэмовна 11А 

6 Гусманов Александр Тимурович 5Г 

7 Жулепова Анжела Владимировна 11В 

8 Кушкин Максим Олегович 5Г 

9 Латышев Глеб Станиславович 9А 

10 Мавлиева Софья Ильнаровна 9А 

11 Морозова Антонина Дмитриевна 9А 

12 Обухов Олег Игоревич 9А 

13 Паньков Лев Владиславович 5Г 

14 Прядоха Маргарита Алексеевна 5Г 

15 Савельева Анна Валерьевна 9Б 

16 Семёнов Артём Алексеевич 5Г 

17 Симонова Анна Станиславовна 9А 

18 Токарева Софья Алексеевна 5Г 

19 Тяпаева Софья Михайловна 11В 

20 Шатов Максим Викторович 5Г 

 

Media-Promotion (10-18 лет) 

Черней Надежда Сергеевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Борисюк Галмина Анатольевна 11А 

2 Бражникова Елизавета Сергеевна 11А 

3 Владимирова Екатерина Юрьевна 10А 

4 Галиакберова Талия Марсовна 10Б 

5 Гусенова Замира Седрединовна 11В 

6 Гусманов Александр Тимурович 5А 

7 Долгова Екатерина Анатольевна 9Д 



8 Дягилева Дарья Константиновна 11В 

9 Зиновьева Светлана Сергеевна 11В 

10 Малюгина Мария Андреевна 9Д 

11 Назарова Ксения Дмитриевна 10Б 

12 Репина Дарина Сергеевна 10А 

13 Сивухина Дарья Николаевна 10А 

14 Соколова Софья Дмитриевна 11В 

15 Торопов Тимофей Александрович 7Б 

16 Трущенко Ксения Васильевна 10А 

17 Фомина Ульяна Андреевна 11А 

18 Хамова Владислава Владимировна 10А 

19 Черникова Анастасия Андреевна 10А 

20 Черняк Вера Дмитриевна 10А 
 

Студия "Рециклинг-дек" (10 – 12 лет) 

Шелестов Сергей Михайлович 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Бажак Марк Владимирович 5Г 

2 Гарифзянова Аделина Айдаровна  5В 

3 Евдокимов Сергей Николаевич 5В 

4 Зиненко Юлия Андреевна       5В 

5 Иванкив Савелий Михайлович    5В 

6 Иванкив Святослав Михайлович 5В 

7 Кагарманов Артём Дамирович 6В 

8 Кожевников Иван Андреевич 5Б 

9 Кокшаров Сергей Владимирович     5В 

10 Колесник Константин Александрович     5В 

11 Магомедова Аида Абдурахмановна 5Г 

12 Свидерская Виктория Витальевна 6В 

13 Тарусина Валерия Олеговна 5Г 

14 Чеботарёв Алексей Максимович 6Г 

15 Эльзессер Сергей Андреевич              5В 
 

Президентсккие спортивные игры (12-14 лет) 

Короткая Светлана Александровна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Быков Матвей Романович 8а 

2 Завалишина Анжелика Ивановна 8г 

3 Зайцев Данила Александрович 9г 



4 Кропинов Владислав Иванович 9г 

5 Кувшинова Валерия Михайловна 9г 

6 Дерпак Юрий Васильевич 8а 

7 Марцун Богдан Игоревич 9г 

8 Корниенко Артём Сергеевич 9г 

9 Теплоухова Кира Сергеевна 8а 

10 Пасынкова Полина Павловна 9г 

11 Кирильчук Георгий Константинович 9г 

12 Минаев Олег Дмитриевич 8г 

13 Шайхутдинова Диана Рустемовна 9д 

14 Майфат Аркадий Станиславович 8а 

15 Дровняшин Артем Павлович 9а 
 

Секция "Мяч в корзину" (12-15 лет) 

Магомедов Шейхахмед Абдулкадирович 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Зиннатуллин Владислав Уралович 9 а 

2 Латышев Глеб Станиславович 9 а 

3 Романов Максим Геннадьевич 9 а 

4 Ананьев Артём Александрович 9 а 

5 Дровняшин Артём Павлович 9 а 

6 Яценко Артём Генадьевич  9 г 

7 Зайцев Данила Александрович 9 г 

8 Тюхтевский Марк Романович 10 а 

9 Черняк Вера Дмитриевна 10 а 

10 Супранков Артем Сергеевич 10 б 

11 Башкаев Алексей Андреевич 10 б 

12 Карнюшин Егор Александрович 10 б 

13 Беляев Андрей Александрович 10 б 

14 Корпусенко Ульяна Денисовна 10 б 

15 Наташкин Алексей Андреевич 10 б 

16 Семенов Олег Владимирович 10 б 

17 Мехрюкова Ксения Константиновна 10 б 

18 Галиакберова Талия Марисовна 10 б 

19 Есина Антонина Алексеевна 10 б 

20 Осмоловский Глеб Андреевич 10 б 

21 Никифорова Татьяна Витальевна 10 в 

22 Безродная Ариадна Алексеевна 11 б 

23 Кончик Никита Алексеевич  11 б 

24 Рулёв Иван Александрович 11 б 

25 Байкова Ксения Сергеевна 11 б 



26 Головатый Константин Игоревич 11 б 

27 Абубакиров Артем Айратович 11 б 

28 Белобородов Степан Русланович 11 в 
 

Планета шахмат (6-10 лет) 

Боброва Алена Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Асадчий Федор Владимирович 1б 

2 Гутров Сергей Олегович 1б 

3 Деревягин Андрей Алексеевич 1б 

4 Ибрагимов Ислам Дмитриевич 1б 

5 Иваненко Андрей Станиславович 1б 

6 Игонина Екатерина Сергеевна 1б 

7 Кулаков Платон Витальевич 1б 

8 Ломакина Арина Артёмовна 1б 

9 Мураткина Софья Евгеньевна 1б 

10 Пальчиков Ярослав Юрьевич 1б 

11 Прокаев Илья Павлович 1б 

12 Розенцвайг Мирон Никитич 1б 

13 Судницын Михаил Александрович 1б 

14 Сухляева Анна Сергеевна 1б 

15 Терентьева Полина Сергеевна 1б 

16 Алибаева Сафия Фирузовна 1в 

17 Балин Валерий Андреевич 1в 

18 Дюсюнгалиев Артем Маратович 1в 

19 Ибрагимов Ильяс Дмитриевич 2а 

20 Запольская Арина Витальевна 1в 

21 Кадочников Сергей Витальевич 1в 

22 Красильникова Полина Павловна 1б 

23 Мусаев Ихсан Юшаевич 2а 

24 Пальянов Артем Петрович 1в 

25 Тельминов Елисей Алексеевич 1в 

26 Томчук Михаил Александрович 1б 

27 Успенская Виктория Максимовна 1в 

28 Чернова Арина Евгеньевна 1б 

29 Шаймарданова Сафия Михайловна 1в 

30 Шкуратова Василиса Васильевна 1б 

31 Жабаев Тамерлан Азаматович 3а 

32 Ивкин Никита Сергеевич 4а 

33 Истамгулов Ринат Ильясович 3а 

34 Камнева Анастасия Петровна 3б 



35 Козлова Виктория Алексеевна 3б 

36 Левин Леонид Андреевич 4а 

37 Малаев Давид Русланович 3а 

38 Морозова Вероника Дмитриевна 4а 

39 Сенькин Алексей Анатольевич 3а 

40 Пальчиков Дмитрий Юрьевич 3а 

41 Ремизов Лев Николаевич 4а 

42 Тюленев Владимир Владиславович 3а 

43 Шехирев Матвей Сергеевич 4а 

44 Шульгин Иван Дмитриевич 3а 

45 Юнев Глеб Николаевич 3а 
 

Настольный теннис (6-11 лет) 

Боброва Алена Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Воронина Маргарита Ильинична 3б 

2 Голуб Николай Максимович 3б 

3 Зайцев Иван Михайлович 3б 

4 Камнева Анастасия Петровна 3б 

5 Каменева София Николаевна 3а 

6 Кувшинов Дмитрий Михайлович 3в 

7 Китков Матвей Витальевич 4а 

8 Малаев Давид Русланович 3а 

9 Масных Вадим Дмитриевич 3а 

10 Мельников Андрей Алексеевич 2б 

11 Окунев Матвей Иванович 3в 

12 Пальчиков Дмитрий Юрьевич 3а 

13 Рекин Александр Борисович 4а 

14 Петренко Ольга Алексеевна 4а 

15 Трофимова Маргарита Николаевна 3б 
 

Юнармия (14-15 лет) 

Мамедов Вагиф Намикович 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Беломеря Богдан Борисович 11Б 

2 Бухна Даниил Валентинович 11Б 

3 Бондарь Полина Борисовна  10А 

4 Беляев Андрей Александрович 10Б 

5 Гордеева Елена Евгеньевна 11В 



6 Кадыров Рашид Заудинович 10Б 

7 Кончик Никита Алексеевич 11Б 

8 Конева Дарья Данииловна 11Б 

9 Лукьянов Ярослав Андреевич 11Б 

10 Митрофанов Олег Русланович 11Б 

11 Никифорова Татьяна Витальевна 10В 

12 Сазонтов Александр Владимирович 11Б 

13 Шукис Алексей Валерьевич 11В 

14 Абубакиров Артем Айратович 11Б 

15 Бардашов Артём Дмитриевич 11Б 

16 Башкаев Алексей Андреевич 10Б 

17 Белоусов Илья Сергеевич 10В 

18 Евлампьев Архип Сергеевич 10Б 

19 Ильинский Кирилл Витальевич 11Б 

20 Карнюшин Егор Александрович 10Б 
 

Интеллектуальный клуб "Что? Где? Когда? (15-18 лет) 

Мамедов Вагиф Намикович 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Агарёва Арина Александровна 11А 

2 Беломеря Богдан Борисович 11Б 

3 Бухна Даниил Валентинович 11Б 

4 Бондарь Полина Борисовна  10А 

5 Гордеева Елена Евгеньевна 11В 

6 Митрофанов Олег Русланович 11Б 

7 Бардашов Артём Дмитриевич 11Б 

8 Ильинский Кирилл Витальевич 11Б 

9 Андреева Мария Васильевна 11А 

10 Борисюк Галина Анатольевна 11А 

11 Женжарова Софья Юрьевна 11В 

12 Кузнецов Лев Михайлович 11А 

13  Наташкин Алексей Андреевич 10Б 

14 Лозовая Алла Сергеевна, 10А 

15 Липская Арина Ильинична 9Д 

16 Летавина Дарья Сергеевна 9Д 

17 Шайхутдинова Диана Рустемовна 9Д 

18 Тюхтевский Марк Романович 10А 

19 Томчук Венера Григорьевна 8А 

20 Гукенгеймер Маргарита Витальевна 8А 
 

 



 

 

 

Сценическое искусство "Уроки театра" (7 – 8 лет) 

Лазарева Нина Павловна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Алибаева Сафия Фирузовна 1в 

2 Ардамина Екатерина Алексеевна 1а 

3 Балакишиева София Финьядовна 1в 

4 Гончарова Кира Дмитриевна 1в 

5 Забелина Варвара Денисовна 1а 

6 Иванова Полина Ивановна 1а 

7 Каргина Ольга Юрьевна 1в 

8 Кирилов Матвей Александрович 1а 

9 Коваленко Софья Константиновна 1в 

10 Мостовщиков Юрий Иванович 1а 

11 Прокаев Илья Павлович 1б 

12 Савин Тимур Русланович 1в 

13 Усманов Ростислав Вадимович 1а 

14 Чернов Святослав Андреевич 1в 

15 Шаймарданова Сафия Михайловна 1в 

16 Асадчий Федор Владимирович 1б 

17 Балин Валерий Андреевич 1в 

18 Гаврилова София Павловна 1б 

19 Демичева Мария Ярославовна 1в 

20 Камнева Екатерина Петровна 1в 

21 Кулаков Платон Витальевич 1в 

22 Ломакина Арина Артёмовна 1б 

23 Маслова Василина Романовна 1в 

24 Мураткина Софья Евгеньевна 1б 

25 Немцова Лада Денисовна 1б 

26 Одинцова Вероника Дмитриевна 1а 

27 Пашинина Елизавета Алексеевна 1а 

28 Рахматуллин Дамир Рушанович 1б 

29 Сафонова Таисия Денисовна 1б 

30 Судницын Михаил Александрович 1б 
 

Сценическое искусство "Весь мир-театр" (8-10 лет) 

Лазарева Нина Павловна 



№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Баширова Виктория Руслановна 3а 

2 Голуб Николай Максимович 3б 

3 Зайцева Софья Дмитриевна 3б 

4 Каменева София Николаевна 3а 

5 Камнева Анастасия Петровна 3б 

6 Козлова Виктория Алексеевна  3б 

7 Ломаенко Степан Александрович 3в 

8 Мальгина Арина Сергеевна 3в 

9 Михайлова Анастасия Витальевна 3а 

10 Полякова Вера Олеговна 3б 

11 Рыжков Матвей Александрович 3а 

12 Рыльков Виктор Александрович 3в 

13 Свяженин Евгений Павлович 3б 

14 Шихранова Дарья Алексеевна 3б 

15 Юмангулова София Эдурадовна 3а 

16 Якупов Марсель Ильназович 3а 

17 Иванова Анна Геннадьевна 2в 

18 Ильина Екатерина Александровна 2а 

19 Мостовая Ольга Романовна 2б 

20 Озерянская Дарья Сергеевна 2а 

21 Акимова Полина Алексеевна 2б 

22 Гербер Роман Денисович          2б 

23 Гербер Виктория Денисовна     2б 

24 Дурасова Марина Игоревна 2б 

25 Ивкина Людмила Сергеевна 2б 

26 Козлова Ольга Дмитриевна 2в 

27 Козырева Яна Вадимовна 2в 

28 Корнеева Мария Андреевна 2б 

29 Мельников Андрей Алексеевич 2б 

30 Михайлова Мария Алексеевна 2б 

31 Плесовских Полина Андреевна 2в 

32 Петрова Василиса Евгеньевна 2б 

33 Пономарева Елизавета Павловна 2б 

34 Пырх Анастасия Данииловна    2в 

35 Самухина Валерия Александровна 2а 

36 Филева Александра Максимовна 2в 

37 Шабалина Виктория Антоновна 2в 

38 Шарипова Рената Камилевна 2а 

39 Худоерко Мария Романовна      2б 

40 Язаджи Аврора Ивановна           2в 
 



 

 

 

Сценическое искусство "Маска" (6-18 лет) 

Лазарева Нина Павловна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Аверьянов Александр Андреевич 4б 

2 Анисенко Артём Евгеньевич 4б 

3 Захарченко Кира Вячеславовна 4б 

4 Ковалёнок Иван Антонович 4а 

5 Лазарева Ладислава Ивановна 4а 

6 Лозовая София Сергеевна 4а 

7 Обухова Василиса Дмитриевна 4а 

8 Павловская Кира Евгеньевна 4б 

9 Савина Дарья Руслановна 4в 

10 Семенюта Виктория Игоревна 4б 

11 Сушкова Анна Николаевна 4а 

12 Страхова Анфиса Александровна 4а 

13 Степанова Таисия Алексеевна 4б 

14 Токарева Полина Алексеевна 4б 

15 Титова Татьяна Павловна 4б 

16 Хамова Нонна Владимировна 4б 

17 Шарипова Ксения Камилевна 4а 

18 Шархиев Салават Ильфатович   4б 

19 Чижова Василиса Андреевна 4б 

20 Яковлева Кира Евгеньевна 4б 

21 Ананьева Ева Алексеевна 7а 

22 Базилова Татьяна Владимировна 6г 

23 Быкова Варвара Романовна 6а 

24 Волкивская Анна Александровна 5в 

25 Гахраманова Ясемен Турал кызы 2в 

26 Дубовик Екатерина Алексеевна 6а 

27 Жемчужникова Марина Александровна 2в 

28 Иванова Александра Денисовна 5г 

29 Карпеев Владимир Антонович 7г 

30 Кирилова София Александровна 6а 

31 Киселева Вероника Антоновна 6а 

32 Первухин Александр Евгеньевич 5в 

33 Прокопова Кира Юрьевна 5б 

34 Розенцвайг Мирон Никитич 1б 



35 Салахова Амалия Руслановна 5б 

36 Сахаревич Светлана Олеговна 7б 

37 Токарева Софья Алексеевна 5г 

38 Шульгина Дарья Дмитриевна 6а 

39 Христофорова Елизавета Сергеевна 5б 

40 Юлдыбаева Амилия Тимуровна 5г 

41 Аверьянова Анна Андреевна 9г 

42 Антипин Михаил Юрьевич 4б 

43 Бельская Кира Андреевна 9б 

44 Волегова Елизавета Юрьевна 9г 

45 Гонжуров Максим Васильевич 8д 

46 Дерпак Юрий Васильевич 8а 

47 Козуб Софья Андреевна 4б 

48 Козакова Александра Ивановна 4а 

49 Коротких Дмитрий Николаевич 9д 

50 Кунгурова Любовь Романовна 9б 

51 Лазарева Милослава Ивановна 8а 

52 Ломакина София Артемовна 7в 

53 Латышев Глеб Станиславович 9а 

54 Лукьяненко Семён Юрьевич 8б 

55 Марцун Богдан Игоревич 9г 

56 Марков Никита Андреевич 8а 

57 Мостовщиков Андрей Иванович 9г 

58 Никольникова Екатерина Николаевна 7б 

59 Савельева Анна Валериевна 9б 

60 Юмангулова Таисия Эдуардовна 6а 

61 Абжалимова Дина Вялиевна 9б 

62 Байкова Ксения Сергеевна 11б 

63 Бардашов Артём Дмитриевич 11б 

64 Беломеря Богдан Борисович 11б 

65 Валиахметова Карина Ильшатовна 11б 

66 Волобуева Дарья Константиновна 10 

67 Гасанова Аслигулан Шахмардановна 11в 

68 Гордеева Елена Евгеньевна 11в 

69 Кондрашова Лада Виктолровна 10а 

70 Мальцагов Муслим Мурадович 8а 

71 Мельникова Арина Константиновна 11в 

72 Митрофанов Олег Русланович 11б 

73 Петренко Екатерина Алексеевна 10а 

74 Сивухина Дарья Николаевна 10а 

75 Ткаченко Вячеслав Сергеевич 9г 

76 Трущенко Ксения Васильевна 10а 

77 Трофимова Ангелина Ивановна 11в 



78 Черняк Вера Дмитриевна 10а 

79 Чуднова Валерия Ивановна 9г 

80 Шкуратова Анна Васильевна 11а 
 

"Я-ведущий" (14-18 лет) 

Лазарева Нина Павловна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Абжалимова Дина Вялиевна 9б 

2 Аверьянова Анна Андреевна 9г 

3 Байкова Ксения Сергеевна 11б 

4 Беломеря Богдан Борисович 11б 

5 Валиахметова Карина Ильшатовна 11б 

6 Волегова Елизавета Юрьевна 9г 

7 Волобуева Дарья Константиновна 10а 

8 Гасанова Аслигулан Шахмардановна 11в 

9 Гордеева Елена Евгеньевна 11в 

10 Лазарева Милослава Ивановна 8а 

11 Латышев Глеб Станиславович 9а 

12 Мельникова Арина Константиновна 11в 

13 Митрофанов Олег Русланович 11б 

14 Петренко Екатерина Алексеевна 10а 

15 Трущенко Ксения Васильевна 10а 

16 Черняк Вера Дмитриевна 10а 

17 Чуднова Валерия Ивановна 9г 

18 Шарифьянова Иляна Раилевна 8а 

19 Шукис Алексей Валерьевич 11в 

20 Фомина Милана Дмитриевна 9г 
 

Ритмика и танец (6-8 лет) 

Меньшикова Ирина Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Алибаева София Фирузовна 1В 

2 Антонян Ангелина Саргисовна 1А 

3 Забелина Варвара Денисовна 1А 

4 Зарывалова Мария Ивановна 1Б 

5 Иванова Полина Ивановна 1А 

6 Карнюшина Мелания Александровна 1В 

7 Кирилов Матвей Александрович 1А 

8 Копайгора Стефания Семёновна 1А 



9 Красильникова Полина Павловна 1Б 

10 Ломакина Арина Артемовна 1Б 

11 Немцова Лада Денисовна 1Б 

12 Одинцова Вероника Дмитриевна 1А 

13 Пашинина Елизавета Алексеевна 1А 

14 Черкаева Ксения Валерьевна 2В 

15 Печерицкая Маргарита Дмитриевна 1Б 

16 Тарасова София Викторовна 1А 

17 Терентьева Полина Сергеевна  1Б 

18 Филева Александра Максимовна 2В 

19 Шаймарданова София Михайловна 1В 

20 Юрийчак Савелий Дмитриевич 1А 
 

Хип-Хоп (7-11 лет) 

Менщикова Ирина Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Алибаева София Фирузовна 1В 

2 Антонян Ангелина Саргисовна 1А 

3 Ардамина Екатерина Алексеевна 1А 

4 Бронников Артур Игоревич 1А 

5 Габдулхакова Маргарита Руслановна 1В 

6 Грень Владимир Витальевич 1Б 

7 Демичева Мария Ярославовна 1В 

8 Забелина Варвара Денисовна 1А 

9 Запольская Арина Витальевна 1В 

10 Камнева Екатерина Петровна 1В 

11 Леонова Ульяна Антоновна 1В 

12 Смурыгина Екатерина Тимофеевна 1В 

13 Хромов Марк Александрович 1В 

14 Шаймарданова София Михайловна 1В 

15 Шакиров Карим Нилович 1А 

16 Бабкина Анна Олеговна 4В 

17 Борошенко Дарья Евгеньевна 2А 

18 Гельфанд Ева Дмитриевна 2А 

19 Гудумак Ольга Евгеньевна  4А 

20 Игнатова Василиса Васильевна 2Б 

21 Колесниченко Ольга Николаевна 3В 

22 Новикова Ева Андреевна 3В 

23 Петрова София Алексеевна 2В 

24 Полянская Маргарита Александровна 4В 

25 Рубанова София Максимовна 2Б 



26 Саватнеева Екатерина Николаевна 2Б 

27 Тиукова Анастасия Александровна 2В 

28 Филева Александра Максимовна 2В 

29 Черныш Злата Викторовна  4В 

30 Юмачикова Снежана Евгеньевна 2Б 
 

Современный эстрадный танец (10-18 лет) 

Менщикова Ирина Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Бабкина Анна Олеговна 4В 

2 Барский Арсений Сергеевич 4В 

3 Гудумак Ольга Евгеньевна 4А 

4 Гукова Полина Евгеньевна  5Б 

5 Домбаева Софья Лёмаевна 5Б 

6 Игнатова Василиса Васильевна 2Б 

7 Коваленко Ксения Олеговна 5В 

8 Колесниченко Ольга Николаевна 3В 

9 Кумирова Екатерина Семеновна 3Б 

10 Лазарева Ладислава Ивановна 4А 

11 Полянская Маргарита Витальевна 4В 

12 Сачук Анастасия Романовна 4В 

13 Хайрушева Асель Ержановна  3А 

14 Черныш Злата Викторовна  4В 

15 Юмачикова Снежана Евгеньевна 2Б 

16 Бахилина Арина Владимировна 10Б 

17 Бохан Софья Александровна 7Б 

18 Бражникова Елизавета Сергеевна 11А 

19 Головина Арина Викторовна 11А 

20 Женжарова Софья Юрьевна 11В 

21 Кокина Вероника Игоревна 10Б 

22 Кончик Никита Алексеевич 11Б 

23 Кузубова Яна Алексеевна 10В 

24 Лозовая Алла Сергеевна 10А 

25 Мацюк Полина Витальевна 10В 

26 Назарова Ксения Дмитриевна 10Б 

27 Трофимова Ангелина Ивановна 11В 

28 Тяпаева Софья Михайловна 11В 

29 Хамова Владислава Владимировна 11А 

30 Шукис Алексей Валерьевич 11В 
 

 



 

 

 

"Вальс кружится"(15-17 лет) 

Менщикова Ирина Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Агарёва Арина Александровна 11А 

2 Байкова Ксения Сергеевна 11Б 

3 Бардашов Артем Дмитриевич 11Б 

4 Белобородов Степан Русланович 11В 

5 Беломеря Богдан Борисович 11Б 

6 Бордей Федор Дмитриевич 11В 

7 Борисюк Галина Анатольевна 11А 

8 Волынец Нина Сергеевна 11В 

9 Головатый Константин Игоревич 11Б 

10 Зиновьева Светлана Сергеевна 11В 

11 Ильинский Кирилл Витальевич 11Б 

12 Каменинская Ева Александровна 11Г 

13 Мальгин Евгений Сергеевич 11В 

14 Митрофанов Олег Русланович 11Б 

15 Мотычак Богдан Анатольевич 11Б 

16 Трофимова Ангелина Ивановна 11В 

17 Андреева Мария Васильевна 11А 

18 Шкуратова Анна Васильевна 11А 

19 Шукис Алексей Валерьевич 11В 

20 Шутова Полина Денисовна 11В 
 

Газета "Звонок" (11-18 лет) 

Меньшикова Ирина Анатольевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Бохан Софья Александровна 7Б 

2 Бражникова Елизавета Сергеевна 11А 

3 Головина Арина Викторовна 11А 

4 Голуб Николай Максимович 3Б 

5 Гусенова Динара Седрединовна 3В 

6 Дудина Екатерина Алексеевна 7Б 

7 Зайцев Максим Александрович 3Б 

8 Иванкив Савелий Михайлович 5Б 



9 Ильина Вера Павловна 3Б 

10 Колесниченко Ольга Николаевна 3В 

11 Комоликов Иван Вадимович 3Б 

12 Королева Екатерина Константиновна 9А 

13 Коротких Дмитрий Николаевич 9Д 

14 Лазарева Ладислава Ивановна 4А 

15 Лазарева Милослава Ивановна 8А 
 

РДДМ 

Дивнич Татьяна Валентиновна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Акимова Юлия Алексеевна 9а 

2 Ананьев Артём Александрович 9а 

3 Борисюк Галина Анатольевна 11а 

4 Волошина Ульяна Александровна 8б 

5 Головко Арина Александровна 9а 

6 Дровняшин Артём Павлович 9а 

7 Зиннатуллин Владислав Уралович 9а 

8 Королева Екатерина Константиновна 9а 

9 Конева Дарья Даниловна 11б 

10 Кривощёкова Алина Анатольевна 9а 

11 Латышев Глеб Станиславович 9а 

12 Мавлиева Софья Ильнаровна 9а 

13 Макарова Софья Алексеевна 9а 

14 Манагаров Давид Никитич 9а 

15 Мехрюкова Ксения Константиновна 10б 

16 Морозова Антонина Дмитриевна 9а 

17 Назарова Ксения Дмитриевна 10б 

18 Обухов Олег Игоревич 9а 

19 Романов Максим Геннадьевич 9а 

20 Симонова Анна Станиславовна 9а 

21 Троцкая Екатерина Евгеньевна 9а 

22 Черданцева Вероника Андреевна 8б 

23 Храболович Евгения Сергеевна 9а 

24 Шархиева Регина Ильфатовна 9а 

25 Шувалова София Александровна 9а 
 

Историческое краеведение 

Киселева Елена Николаевна 

№ ФИО учащегося Класс 



п/п 

1 Зайцев Данила Александрович 9г 

2 Кропинов Владислав Иванович 9г 

3 Сергеев Роман Андреевич 9г 

4 Иванов Богдан Игоревич 9г 

5 Кирильчук Георгий Константинович 9г 

6 Корниенко Артём Сергеевич 9г 

7 Манин Егор Максимович 7а 

8 Шкуратова Анна Васильевна 11а 

9 Каменинская Ева Александровна 11г 

10 Воронова Валерия Александровна  11а 

11 Борисюк Галина Анатольевна 11а 

12 Ибадова Нармин Эльшад кызы 11а 

13 Изергин Дмитрий Александрович 9г 

14 Кузнецов Лев Михайлович 11а 

15 Пасечко Мария Вячеславовна 11г 

16 Томчук Руслан Григорьевич 11а 

17 Бохан Софья Александровна 7б 

18 Моставщиков Андрей Иванович 9г 

19 Никольникова Екатерина Николаевна 7б 

20 Пидзамкив Дарья Владимировна 6б 

21 Полякова Кристина Вадимовна 11г 

22 Рахматуллина Эвелина Рушановна 7б 

23 Сахаревич Светлана Олеговна 7б 

24 Севрюков Дмитрий Александрович 7б 

25 Цыкунов Дмитрий Юрьевич 7б 
 

Изостудия "Акварелька" 

Петрова Ирина Васильевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Агаева Марьян  Абудловна 2в 

2 Бабкина Анна Олеговна 2в 

3 Борисова Вероника Дмитриевна 2а 

4 Вольхина Татьяна Олеговна 2в 

5 Дзюба Александра Сергеевна 2в 

6 Жемчужникова Марина  Александровна 2в 

7 Дурасова Марина Игоревна 2б 

8 Екимова Мария Денисовна 2в 

9 Коренькова Анна Глебовна 2а 

10 Мостовая Ольга Романовна 2б 

11 Никитина Анастасия Андреевна 2в 



12 Полянская Маргарита  Александровна 2в 

13 Рубанова София Максимовна 2б 

14 Рогожкин Даниил Александрович 2в 

15 Саватнеева Екатерина Николаевна 2в 

16 Савина Дарья Руслановна 2в 

17 Самухина Валерия Александровна 2а 

18 Соломатина Анна Алексеевна 2а 

19 Тиукова Анастасия Александровна 2в 

20 Черкаева Ксения Валерьевна 2в 

21 Архипова Валерия Олеговна 3в 

22 Баширова Виктория Руслановна 3а 

23 Игнатова Василиса Васильевна 3б 

24 Кадочникова Ольга Витальевна 2б 

25 Камнева Анастасия Петровна 3б 

26 Колисниченко Ольга Николаевна 3в 

27 Литяева Арина Вадимовна 3а 

28 Мальгина Арина Сергеевна 3в 

29 Наконечный Александр Дмитриевич 3в 

30 Новикова Ева Андреевна 3в 

31 Павлова Ульяна Андреевна 3б 

32 Полякова Вера Олеговна 3б 

33 Степанова Нина  Александровна 3а 

34 Трофимова Маргарита Николаевна 3б 

35 Шхалахова Диана Руслановна 3б 

36 Хайрушева Ассель Ержановна 3а 

37 Хохлова Ксения  Александровна 3а 
 

Изостудия "Юный художник" 

Петрова Ирина Васильевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Бедрина Диана 7в 

2 Грифзянова Аделина 5в 

3 Гукова Полина 5б 

4 Ивкин Никита 4а 

5 Казакова Александра 4а 

6 Прокопова Кира 5б 

7 Кожевников Иван 5б 

8 Самаркина Кира 5б 

9 Салахова Амалия 5б 

10 Свидерская Виктория 6в 

11 Сокерина Елизавета 6в 



12 Степанова Анна 4в 

13 Чапчина Екатерина 5б 

14 Шустова Ксения  5г 

15 Цвик Екатерина 6а 

"Палитра детских голов" 

Дрягина Светлана Алексеевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Игонина Екатерина Сергеевна 1б 

2 Лескова Александра Владимировна 4в 

3 Кожевников Иван Андреевич 5б 

4 Салахова Амалия Руслановна 5б 

5 Козлова Ольга Дмитриевна 2в 

6 Иванова Анна Геннадьевна 2в 

7 Смыкова Виктория Викторовна 2в 

8 Шабалина Виктория Викторовна 2в 

9 Мураткина Софья Евгеньевна 1б 

10 Саватнеева Екатерина Николаевна 2в 

11 Салахова Амалия Руслановна 5Б 

12 Торопов Тимофей Александрович 7б 

13 Шкуратова Анна Васильевна 11а 

14 Степанова Таисия 4б 
 

Волонтерский отряд "Горячее сердце" 

Байкова Ольга Сергеевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1 Байкова Ксения Сергеевна 11б 

2 Бражникова Елизавета Сергеевна 11 а 

3 Борисюк Галина Анатольевна 11 а 

4 Галимова Рената Рустэмовна 11 а 

5 Гордеева Елена Сергеевна 11 в 

6 Гунченко Ярослава Ивановна 11 в 

7 Дягилева Дарья Константиновна 11 в 

8 Жулепова Анжела Владимировна 11 в 

9 Зиновьева Светлана Сергеевна 11 в 

10 Ильинский Кирилл Витальевич 11 б 

11 Конева Дарья Данииловна 11 б 

12 Митрофанов Олег Русланович 11 б 

13 Хамова Владислава Владимировна 11 а 

14 Тяпаева София Михайловна 11 в 



15 Галиакберова Талия Марсовна 10 б 

16 Есина Антонина Алексеевна 10 б 

17 Захарикова Елизавета Евгеньевна 10 в 

18 Назарова Ксения Дмитриевна 10 б 

19 Романова Софья Павловна 10 в 

20 Репина Дарина Сергеевна 10 а 

21 Пиминова Полина Владимировна 10 а 

22 Черняк Вера Дмитриевна 10 а 

23 Юденко Дарья Дмитриевна 10 а 

24 Абжалимова Дина Вялиевна 9 б 

25 Савельева Анна Валерьевна 9 б 

26 Байков Кирилл Сергеевич 8 г 

27 Гарданов Алмаз Азаматович 8 г 

28 Заикина Мария Дмитриевна 8 г 

29 Кузьмина Светлана Алексеевна 8 г 

30 Маринив Таисия Петровна 8 г 

31 Новик Дарья Валерьевна 8 г 

32 Шишкин Никита Сергеевич 8 г 

33 Савченко Артем Олегович 7 а 

34 Корчагин Даниил Павлович 7 а 

35 Бажак Марк Владимирович 5 г 
 


